
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

23 . 11. 202?
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

О проведении
международного Кубка по спортивным танцам

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17- 
45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 
24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), Приказом 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 
2015 года № 100 «Об утверждении Положения о порядке формирования Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 22 октября 2018 года № 155 «Об утверждении Положения о 
спортивных судьях и квалификационных требованиях к кандидатам на присвоение 
квалификационных спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), с пунктом 728.1 
Раздела 1 Приложения к Приказу Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 19 января 2023 года № 7 «Об утверждении Единого календарного 
плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики 
на 2023 год», с целью выявления спортивного мастерства спортсменов и популяризации вида 
спорта «танцевальный спорт» в Приднестровской Молдавской Республике, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 8 по 9 декабря 2023 года международный Кубок по спортивным 
танцам в зале Академии танцев Андрея Андроника, по адресу: г. Тирасполь, ул. Восстания, 4.

2. Утвердить Положение о проведении международного Кубка по спортивным танцам 
(Приложение № 1).

3. Общее руководство организацией и проведением международного Кубка по 
спортивным танцам осуществляет Государственная служба по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики, и Республиканская общественная организация «Федерация 
спортивного танца Приднестровья».



4. Утвердить состав Главной судейской коллегии международного Кубка по 
спортивным танцам в следующем составе:

а) Главный судья -  Татьяна Данилейко, судья международной категории по 
спортивным танцам Республики Молдова.

б) Главный секретарь -  Андрей Борисович Андроник, судья международной категории 
по спортивным танцам г. Тирасполь.

5. Непосредственную организацию международного Кубка по спортивным танцам 
возложить на Республиканскую общественную организацию «Федерация спортивного танца 
Приднестровья» и на главную судейскую коллегию:

а) усилить контроль пропускного режима, установленного режимом «желтого уровня 
террористической опасности», в связи «с сохраняющейся угрозой совершения 
террористического акта» в Приднестровской Молдавской Республике;

б) обеспечить медицинское сопровождение соревнований.
6. Т. Данилейко, главному судье международного Кубка по спортивным танцам:
а) оформить протоколы и отчетную документацию в соответствии с требованиями;
б) предоставить заявки и протоколы, отчет (Приложение №2) в бумажном варианте, 

оформленном в соответствии с требованиями, не позднее 13 декабря 2023 года в кабинет № 
24 специалистам документирования, для регистрации и сканирования, в отдел международно­
правовых отношений Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики.

г) провести вручение наградной атрибутики по итогам и результатам соревнований.
7. Р.И. Шостак, начальнику отдела развития физической культуры и массового спорта 

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики, по 
результатам международного Кубка по спортивным танцам, выполнить следующие 
мероприятия в срок до 15 декабря 2023 года:

а) провести сверку заявок, протоколов и отчета на предмет соответствия результатов;
б) подготовить информацию для размещения на официальном сайте по результатам 

международного Кубка по спортивным танцам.
8. А.А. Павленко, главному специалисту Государственной службы по спорту 

Приднестровской Молдавской Республики, обеспечить информационное сопровождение 
международного Кубка по спортивным танцам, с размещением информации в группах Viber 
и Telegram.

9. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl



Приложение №1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от «c (J » ______У У  2023 г. № сУУХ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении международного Кубка по спортивным танцам

1. Цели и задачи
1. Популяризация вида спорта «спортивные танцы» в республике.
2. Повышение спортивного мастерства спортсменов.
3. Выявление сильнейших спортсменов в данном виде спорта.

2. Сроки и место
4. Международный Кубок по спортивным танцам проводится с 8 по 9 декабря 2023 года, в 

зале Академии танцев Андрея Андроника, по адресу: г. Тирасполь, ул. Восстания, 4.

3. Руководство
5. Общее руководство по проведению международного Кубка по спортивным танцам 

осуществляет Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики. 
Республиканская общественная организация «Федерация спортивного танца Приднестровья» и 
главная судейская коллегия.

4. Состав Главной судейской коллегии
6. Главный судья -  Татьяна Данилейко, судья международной категории по спортивным 

танцам Республики Молдова;
7. Главный секретарь -  Андрей Борисович Андроник, судья международной категории по 

спортивным танцам г. Тирасполь.

5. Участники
8. Международный Кубок по спортивным танцам проводится в личном и командном 

зачетах, по дисциплинам «Стандарт» и «Латина» согласно возрастным категориям:

Категория участников Возрастная группа
дети 2 - 7  лет
ювеналы 1, ювеналы 2 8-11 лет
юниоры 1, юниоры 2 12-15 лет
Pro А т 8-30 лет

6. Условия проведения
9. Международный Кубок по спортивным танцам проводится в соответствии с правилами 

Международной спортивной ассоциации танцевального спорта (IDSA).
10. Система проведения соревнований определяется судейской коллегией, оценка и подсчет 

результатов осуществляется приглашенной международной судейской бригадой «fl у mark, dance».

7. Программа соревнований
11. Программа проведения международного Кубка но спортивным танцам:

Дата Время Наименование мероприятия

8 декабря 2023 года с 08:00 до 18:30 День приезда, 
мандатная комиссия, 
регистрация участников 
соревнований



9 декабря 2023 года с 08:00 до 09:30 
с 16:00 до 18:30

Регистрация

9 декабря 2023 года с 09:00 до 10:30 
с 11:00 до 12:30 
с 12:30 до 14:00 
с 14:00 до 16:00 
с 16:00 до 18:00 
с 18:00 до 20:00

Соревнования в латино - 
американской и стандартной 
программах.

Отъезд участников 
соревнований

8. Финансирование
12. Расходы за организацию и проведение международного Кубка по спортивным танцам 

осуществляются за счет РОО «Федерация Спортивного Танца Приднестровья», 
благотворительных стартовых взносов и спонсорской помощи.

9. Награждение
13. Победители и призеры в командном зачете международного Кубка по спортивным 

танцам награждаются кубками, дипломами, медалями соответствующих степеней.

10. Порядок и сроки подачи заявок
14. Предварительные заявки на участие в международном Кубке по спортивным танцам 

оформляются через электронную систему регистрации, размещенную на сайте www.fivmark.dance, 
не позднее 5-ти дней до начала соревнований.

15. Именные заявки с допуском врача, заверенные командирующей организацией 
(свидетельство о рождении (или копия паспорта), классификационная книга) подаются в Главную 
судейскую коллегию 8 декабря 2023 года.

http://www.fivmark.dance


Приложение № 2 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от « о(сЗ » _____2023 г. № Ж УЯ

О Т Ч Ё Т
судейской коллегии

о проведении международного Кубка по спортивным танцам

Проводимого с __________  по _____________
Место проведения __________________________________________
Приказ о проведении от «____ » _______________ 2023 г. № _________

1. Состав участников
В соревнованиях принимали участие команды:__________________________
Общее количество участников_________________________из них:

мужчин_______________________  женщин__________________________
юниоров______________________  юниорок___________________________
юношей_______________________  девушек___________________________

2. Результаты соревнований
№
п/п Фамилия, имя призёра Город, район

Год
рождения

Занятое
место Результат

3. Имелись ли случаи заболеваний и спортивные травмы: 
с кем, притоны и принятые меры



4. Имелись ли протесты, жалобы: 
их характер и принятые решения

5. Состав главной судейской коллегии:
Ф.И.О. Судейская категория Паспорт: серия, номер, когда и 

кем выдан

6. Состав судейской коллегии и оценка работы судей:

№
п/п Ф.И.О. Судейская

категория Город В качестве 
кого судил

Оценка
работы

Паспорт:
серия,

номер, когда 
и кем выдан

Главный судья соревнований______________________ /______________________________________/
(подпись (фио)

Г л. секретарь соревнований_______________________ /_______________________________________ /
(подпись) (фио)

С отчётом ознакомился:
Специалист ОРФКМС ГСС ПМР_________________ /________________________________________ /

(подпись) (фио)

« » 2023 г.


